ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по рассмотрению заявлений на размещение временных нестационарных аттракционов, батутов, передвижных цирков и зоопарков, а также другого развлекательного оборудования на территории Кировского городского округа Ставропольского края

	24 января 2022 года
	г. Новопавловск
	№ 1

	Заместитель председателя:
	Кустова Вероника Викторовна
	Начальник отдела по работе с территориями администрации Кировского городского округа Ставропольского края

	Секретарь:
	Голова Ольга Сергеевна
	главный специалист отдела по работе с территориями администрации Кировского городского округа Ставропольского края

	Присутствовали следующие члены комиссии:
	Агапова О.В.

Винников В.С.

	Коновалов В.И.

Овчаренко Е.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение заявления на размещение временных нестационарных аттракционов, батутов, передвижных цирков и зоопарков, а также другого развлекательного оборудования на территории Кировского городского округа Ставропольского края Киселева Сергея Игоревича.
	Секретарь:
Коновалов В.И.

(член комиссии):
Заместитель председателя:
Голосовали:

Решили:

	От Киселева Сергея Игоревича 14 января 2022 года поступило заявление на проведение гастролей передвижного цирка «Огни Санкт-Петербурга»:

-г. Новопавловск площадь Ленина с 01.02.2022 года по 13.02.2022 года, площадью 1200 м2.
Документы по перечню, утвержденному постановлением администрации Кировского городского округа № 1379 от 13 июля 2018 года «Об утверждении Положения о порядке размещения временных нестационарных аттракционов, батутов, передвижных цирков и зоопарков, а также другого развлекательного оборудования на территории Кировского городского округа» представлены в полном объеме.
На размещение данным гражданином заявлены следующие объекты:

 -  Шатёр цирка шапито, размер 26*28 м.»;
 - Пристройки к Цирку (2 шт.), расположены с центрального входа (размер 4*5 м.) и артистического входа (размер 5*7 м.);
 - По периметру предусмотрено ограждение цирка.
В соответствии с пунктом 2.1.3. постановления Губернатора Ставропольского края от 26 марта 2020 года № 119 «О комплексе ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции и в связи с неблагополучной эпидемиологической обстановкой в Ставропольском крае, театральные, концертные и культурно-досуговые мероприятия проходят по согласованию с Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека в соответствии с методическими рекомендациями.

Предложил рекомендовать Киселеву Сергею Игоревичу обратиться в Федеральную службу по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека за получением разрешения на проведение гастролей в г. Новопавловске. Разрешение предоставить в администрацию Кировского городского округа Ставропольского края в срок до 27 января 2022 года. При наличии письменного разрешения на проведение гастролей цирка, комиссии рассмотреть вопрос о выдаче разрешения на проведение гастролей цирка на площади им. Ленина в г. Новопавловске не позднее 28 января 2022 года.
«За» – единогласно.

Рекомендовать Киселеву Сергею Игоревичу обратиться в Федеральную службу по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека за получением разрешения на проведение гастролей в г. Новопавловске. Разрешение предоставить в администрацию Кировского городского округа Ставропольского края в срок до 27 января 2022 года. При наличии письменного разрешения на проведение гастролей цирка, комиссия рассмотрит вопрос о выдаче разрешения на проведение гастролей цирка на площади им. Ленина в г. Новопавловске не позднее 28 января 2022 года.

	Заместитель председателя:
	_______________
	В.В. Кустова

	Секретарь
	_______________
	О.С. Голова

	Члены комиссии:

	______________
______________
	О.В. Агапова
В.С. Винников

	______________
______________

	В.И.  Коновалов
Е.А. Овчаренко